


82 5ª feira |23/Mai/2024  - Edição nº 11666

Invest Paraná

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

ATO DE PESSOAL Nº 018/2024 - DISPENSA 

A Diretoria da INVEST PARANÁ, no uso de suas atribuições 
estatutárias, RESOLVE: 
 
- DISPENSAR, sem justa causa, a senhora DANIELLE LAGINSKI 
FREIRE, portadora do CPF nº 875.255.429-53, de responder pela 
atribuição de CONSULTORA TÉCNICA DE GESTÃO 
(ADMINISTRATIVA/RH/FINANCEIRA) a partir de 15 de maio de 2024. 
 

Curitiba, 15 de maio de 2024. 
 
José Eduardo Bekin                        
Diretor Presidente 
 
Paulo Alexsandro Morva Martins 
Diretor de Administração e Finanças 

 54888/2024 

 

 

INSTITUTO ÁGUA E TERRA 
PORTARIA Nº 180, DE 22 DE MAIO DE 2024 

  
O Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, nomeado pelo Decreto 
Estadual nº 5.711, de 6 de maio de 2024, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 10.066, de 27 de julho 1992, Lei 
Estadual nº 20.070, de 18 de dezembro de 2019, Decreto Estadual nº 
3.813, de 09 de janeiro de 2020 e Decreto Estadual nº 11.977, de 16 de 
agosto de 2022, e 
 

• Considerando a publicação do Decreto Estadual nº 5.711, de 
6 de maio de 2024, que nomeia o Diretor-Presidente do IAT, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Delegar ao servidor Roberto Alfredo Gomes, RG nº 1.214.xxx-4, 
ocupante do cargo de Gerente de Regularização Fundiária – GERF, 
poderes para assinar documentos, junto aos cartórios, relacionados a 
regularização fundiária dos municípios do Estado do Paraná, conforme 
descrito: 
 

I. Certidões; 
II. Alienações; 
III. Averbações; 
IV. Mudança de Titularidade. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria IAT nº 52, de 01 de fevereiro de 2024. 

 
JOSÉ LUIZ SCROCCARO 

Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra 
 
  55278/2024 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
311198224

Documento emitido em 27/05/2024 09:37:37.

Diario Oficial Executivo
Nº 11666 | 23/05/2024 | PÁG. 82

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


